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مقررات استخدامی شرکت های دولت تهیه و تصویب شد...

* 5 اردیبهشت
درگذر تاریخ

* مقررات استخدامی شرکت های دولت تهیه و تصویب شد(1349ش)

* آپولوی 16 آمریکا پس از انجام یکسری عملیات اکتشافی در ماه عازم زمین شد (1351ش)

* کناره گیری رئیس سازمان ورزش (1351ش)
اشاره:

سپهبد مصطفی امجدی معاون نخست وزیر و رئیس سازمان ورزش کناره گیری کرد و به جای او سپهبد حجت کاشانی به
ریاست تربیت بدنی رسید.

** حریق مدهشی در جاده آرامگاه میلیون ها تومان کالاهای تجارتی را خاکستر کرد. سیزده نفر نیز دچار سوختگی شدید
شدند(1352ش)

*رئیس جمهوری سنگال و همسرش برای یک دیدار رسمی وارد ایران شدند (1355ش)

* حسنی مبارک معاون
رئیس جمهوری مصر وارد تهران گردید(1355ش)

* ارسال اولین نامه رئیس جمهور عراق براى مسئولان جمهورى اسلامى ایران پس از پایان جنگ (1369 ش)
اشاره:

دو سال پس از پایان جنگ ایران و عراق، در حالی که فضای بینالمللی به شدت علیه عراق شکل مىگرفت و تهدیدهاى موجود
اردیبهشت 69، نامه افزایش داده بود، در 5  را  و طمع رژیم بعث عراق به کویت احتمال وقوع درگیری مجدد در منطقه 
سربستهای از رئیس جمهور عراق و یاسر عرفات برای امام خامنهاى و رئیس جمهور وقت، آیتاللّه هاشمی رفسنجانی ارسال شد.

به منظور بررسی مضامین نامه و همچنین تهیه جواب و برخورد مناسب با این موضوع، در 8 اردیبهشت 1369، جلسهاى با
حضور مسئولان عالی نظام تشکیل گردید.در این نامه از مسئولان عالى رتبه جمهوری اسلامی ایران خواسته شده بود تا دیدار

ومذاکرهای مستقیم داشته باشند.
بیاعتبار ساختن قطعنامه 598 شورای امنیت و حذف نقش دبیر کل سازمان ملل متحد در جریان مذاکرات دو کشور و نیز چشم

داشت عراق به کویت از انگیزهها و اهداف اصلی دیکتاتور عراق از ارسال این نامه بود.
از پنجم اردیبهشت 1369 تا

27 مرداد آن سال جمعاً، شش نامه از عراق و چهار نامه از ایران ارسال شد که در نهایت، این روند با وقوع حادثه اشغال کویت
توسط عراق پایان یافت.

* درگذشت دکتر «محمد باقر» ادیب شهیر پاکستانى (1372ش)
اشاره:

دکتر محمدباقر از استادان برجسته زبان فارسى در کشور پاکستان، در سال 1290 ش در فیصل آباد پاکستان دیده به جهان
گشود و در همان جا تحصیلات خود را در دانشکدههای رسمی پاکستان در رشته علوم، فیزیک و شیمی به پایان رساند.

زبان و ادامه دکترای  ادبیات فارسی، وارد دانشگاه پنجاب شد و در  زبان و  برای گذراندن دوره فوق لیسانس  وى سپس 
ادبیاتفارسی را از دانشگاه لندن گرفت.دکتر محمدباقر از بزرگترین مشوقان و معلمان زبان وادبیاتفارسیدر پاکستان به شمار

میرفت.چنانکه در سال 1338 از دولت ایران نشان سپاس گرفت و پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دوبار
به خدمت حضرت امام رسید.

استاد محمدباقر، به زبانهای اردو، پنجابی، عربی، هندی و انگلیسی تسلط داشت و بیش از نیم قرن از عمر خود را در راه تعلیم
و تعلم زبان فارسی صرف کرد. از این شخصیت برجسته بالغ بر120 مقاله و
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56 کتاب به جای مانده است که تاریخ ساسانیان، زبان فارسىامروز، مخزن الغرائب در 5 جلد و...
از آن جملهاند.

این استاد توانا، با شعرا و نویسندگان بزرگ ایرانی چون ملک الشعرای بهار،دکتر محمدمعین و استاد سعید نفیسی، دوستى و
مصاحبت نزدیک داشت و بارها به ایران سفر کرده بود. این استاد فارسی دوست، سرانجام در 5 اردیبهشت 1372 در 82

سالگی درگذشت.

* افتتاح رادیو هندى معاونت برون مرزى (1377ش)

*آغاز هفته کار و کارگر

*درگذشت امیر حسین فردی نویسنده و فعال عرصه
ادبیات داستانی

(1392ش))
اشاره:

امیرحسین فردی (۱۳۲۸ روستای قرهتپه اردبیل-۵ اردیبهشت ۱۳۹۲ تهران)، نویسنده و فعال عرصه ادبیات داستانی. عضویت در
حوزه اندیشه و هنر اسلامی، سردبیری و مدیر مسئولی«کیهان بچهها» (به مدت ۲۸ سال)ـ این مسئولیت همچنان ادامه داردـ
مؤسس و مدیر مسئول کیهان علمی، عضویت در شورای داستان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، عضویت در شورای
داستان بنیاد حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس، مسئولیت جشنواره انتخاب کتاب سال شهید حبیب غنیپور،مسئولیت
شورای ادبیات داستانی نیروی مقاومت بسیج و مدیریت کارگاه قصه و رمان حوزه هنری از سوابق مسئولیتهای اجرائی وی

است.
چندین بار داوری برای کتاب سال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بنیاد حفظ آثار و نشر
ارزشهای دفاع مقدس، کتاب سال شهید حبیب غنیپور، جشنواره ادبیات داستانی بسیج، جشنواره راهیان نور، انجمن قلم

ایران، جشنواره قصههای قرآنی از تجربههای دیگر وی است.
وی از مؤسسین کتابخانه مسجد جوادالائمه(ع) در سال ۱۳۵۳ و تشکیل شورای نویسندگان آن مسجد است که در ادامه به

حوزه هنری پیوستند و از ستونهای اولیه این نهاد بودند.
امیرحسین فردی عصر پنجشنبه ، پنجم اردیبهشت 92، دچار مشکل تنفسی شد و در راه انتقال یافتن

به بیمارستان لقمان درگذشت.

*16 رجب
درگذر تاریخ

*وقوع جنگ«چالدران»
بین قوای صفوی و عثمانی

در نزدیکی تبریز(920 ق)
اشاره:

پس از روی کار آمدن سلطان سلیم اول، رابطهی ایران و عثمانی رو به تیرگی بیشتر نهاد.
او به سمت نواحی غربی ایران لشکرکشی کرد و در سال 920 ق جنگ سختی در چالدران از نواحی ماکو بین شاه اسماعیل

صفوی و سلطان سلیم عثمانی روی داد.
شاه اسماعیل که قسمت اعظم قشونش در آسیای مرکزی مشغول جنگ با ازبکان بودند، تصمیم به جنگ تدافعی گرفت، زیرا

نیروهای عثمانی دو برابر قوای ایران بود.
در ابتدای جنگ، پیروزی با سپاه ایران بود، ولی به علت کثرت نیروهای عثمانی، شکست بر ایران، مستولی شد و با کشته شدن

سرداران ایرانی و اسارت حرم شاه، اسماعیل صفوی مجبور به عقبنشینی گردید.
در این جنگ سه هزار عثمانی و

دوهزار ایرانی کشته شدند ولی علت اصلی در شکست شاه اسماعیل، وجود توپخانهی عثمانی بود که جنگ را به نفع ترکها به
پایان رساند.

پس از عقب نشستن سپاهیان صفوی، سلطان سلیم تبریز را اشغال کرد، ولی به زودی بر اثر مقاومت ملی، مجبور شد تبریز و
آذربایجان را تخلیه کند. گویند پس از این واقعه،کسی شاه اسماعیل راخندان ندید.

*درگذشت «ابن خیرون» محدث مسلمان(539 ق)
اشاره:
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ابومنصور محمد بن عبدالملک بن حسن بن ابراهیم عطار، معروف به ابن خیرون، محدث و استاد علم قرائت در خاندانی که همه
از رجال حدیث و قرائت بودهاند، در سال 454 ق در بغداد به دنیا آمد.

وی علم قرائت را از مشایخ معروف زادگاه خود مانند ابوالبَرکات و عبدُالسّیّد فرا گرفت. از جمله آثار او المِفتاح و المُوَضّح در
بارهی قرائات دهگانه است که نسخهای از آنها در دسترس نیست. ابن خیرون در حدیث نیز دستی داشته و مورد وثوق بزرگان
حدیث میباشد. سرانجام ابن خیرون در شانزدهم رجب سال 539 ق در 85 سالگی در بغداد درگذشت و در همان شهر به خاک

سپرده شد.

* 24 آوریل
درگذر تاریخ

** آغاز سفر تاریخی "مارکو پولو" جهانگرد معروف ایتالیائی به آسیا (1271م)

*قتل عام ارامنه آسیای صغیر توسط امپراتوری عثمانی و روز شهدای ارامنه (1915م)

*آغاز اعتراض مردم ایرلند علیه انگلستان (1916م)

*کشف واکسن ضد سل ب. ث. ژ توسط دانشمندان فرانسوی (1927م)

* پرتاب نخستین ماهواره مخابراتی شوروی برای استفاده برنامههای تلویزیونی (1965م)

*تشکیل دولت موقت افغانستان به ریاست
"صبغت اللَّه مُجددّی" (1992م)
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